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YHTEISTYÖPÖYTÄKIRJA 

 

 

Tämä yhteistyöpöytäkirja on tehty tänään XX.XX.XXXX seuraavien puolten kesken: 

1. Sopijaosapuolet 

Kaustisen kunta 

Y-tunnus: 0178981-6  

Osoite: Kappelintie 13, 69600 KAUSTINEN 

Yhteyshenkilön tiedot: kunnanjohtaja Minna Nikander, minna.nikander@kaustinen.fi, p. 050 3400 956 

 

Suomen Punainen Risti, Kaustisen osasto  

Y-tunnus: 1642984-8 

Osoite: Puumalantie 171, 69600 Kaustinen (Matti Mustajärvi) 

Yhteyshenkilön tiedot: Puheenjohtaja Matti Mustajärvi, mattimu@kase.fi, p. 040 706 3232,  

Valmiuden yhteyshenkilö Minna Puoma-Korvela, minna.koivusalo@gmail.com, p. 040 5580191 

SPR Kaustisen osasto kaustisenosasto@gmail.com, p. 040 7454 179 

 

Suomen Punainen Risti, Länsi-Suomen piiri  

Y-tunnus: 0209403–9 

Osoite: Laturitie 2, 60510 Hyllykallio 

Yhteyshenkilön tiedot: Aki Valonen, aki.valonen@redcross.fi, p. 040 5280902 

 

Yhteyshenkilön tehtävänä on seurata tämän yhteistyöpöytäkirjan mukaisen yhteistyön toteutumista ja 
tiedottaa oman organisaationsa sisällä ja toiselle sopijaosapuolelle yhteistyön toteutumiseen liittyvistä 
käytännön asioista. Yhteyshenkilön vaihtumisesta ilmoitetaan toisen sopijaosapuolen yhteyshenkilölle. 
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2. Yhteistyöpöytäkirjan tarkoitus 

Tällä yhteistyöpöytäkirjalla sovitaan Suomen Punaisen Ristin (SPR) Kaustisen osaston ja Länsi-Suomen 
piirin sekä Kaustisen kunnan välisestä yhteistyöstä. Yhteistyöpöytäkirja kuvaa kunnan ja SPR:n välisen 
yhteistyön periaatteet kuntalaisten terveyttä ja hyvinvointia tukevaan toimintaan sekä valmiuteen ja 
varautumiseen liittyvässä yhteistyössä. 

Yhteistyöpöytäkirjan tarkoituksena on kehittää Kaustisen kunnan ja SPR:n Kaustisen osaston/ Länsi-
Suomen piirin välistä yhteistoimintaa ja yhteisiä toimintatapoja avun tarpeen tunnistamisessa, 
kuntalaisten terveyttä ja hyvinvointia edistävän aktiivisuuden, osallisuuden ja yhteisöllisyyden 
tukemisessa sekä turvallisuuden vahvistamisessa. 

Yhteistyöpöytäkirjan tarkoituksen toteutumiseksi yhteistyön tapoja ja keskeisiin yhteistyöryhmiin 
osallistumista suunnitellaan ja arvioidaan yhdessä sovitusti käytävissä yhteistyöneuvotteluissa.  

3. Kunta  

Kunnat järjestävät asukkailleen palveluita, joista suurin osa on määritelty kuntien tehtäviksi laissa. 
Kunnalle voidaan antaa tehtäviä vain säätämällä siitä laissa.  

4. Suomen Punainen Risti 

SPR:n toiminta muodostuu paikallisosastoista, piiritoimistoista, keskustoimistosta sekä Kontti/Reshop -
myymälöistä, Nuorten turvataloista, Veripalvelusta ja Punainen Risti Ensiapu Oy:stä. SPR koordinoi 
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun eli Vapepan toimintaa sekä tarvittaessa muita viranomaisten tukena ja 
täydennyksenä toimivia vapaaehtoisryhmiä. Toimivat hälytysryhmät ja koulutetut vapaaehtoiset ovat 
keskeinen osa valmiuttamme Suomessa. Toiminnan organisoituminen on kuvattu tarkemmin liitteessä 1 
(Liite 1). 

5. Yhteistyön tarkempi sisältö  
 
Kuntalaisten hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi SPR Kaustisen osasto 

  organisoi yksinäisyyden vähentämiseen painottuvaa vapaaehtoista auttamistoimintaa eri 
ikäisille SPR:n laaja-alaisen ystävätoiminnan kautta.  

  osaston ensiapuryhmä harjoittelee säännöllisesti ja tuottaa ensiapupäivystyksiä erilaisiin 
tapahtumiin. 

  kouluttaa ensiaputaitoja kuntalaisille, jotta mahdollisimman monella olisi valmius toimia oikein 
erilaisissa häiriötilanteissa.  

  onnettomuuksien sattuessa ensihuollon vapaaehtoiset auttavat uhreja ja omaisia 
onnettomuuspaikoilla tai voivat osallistua erilaisiin hälytystehtäviin osana Vapaaehtoista 
pelastuspalvelua. 

  järjestää terveyden edistämiseen ja tapaturmien ehkäisyyn liittyviä kampanjoita  
  tarjoaa peruskouluille ja toiselle asteelle opettajien kasvatustyön tueksi ilmaisia 

oppimateriaaleja monesta eri teemasta; oma ja muiden hyvinvointi, yhdenvertaisuus, globaalit 
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haasteet sekä tunne- ja vuorovaikutustaitojen harjoittelu. Oppimateriaaleja on tarjolla 
suomeksi, ruotsiksi, englanniksi ja selkosuomeksi ja ne löytyvät osoitteesta sproppimateriaalit.fi.  

  tarjoaa koulutettujen koulu- ja oppilaitosvierailijoiden vierailuita kunnan kouluihin ja 
oppilaitoksiin (myös päiväkoti). 
 
  

Kuntalaisten varautumisen ja auttamisvalmiuden kehittämiseksi SPR:n Kaustisen osasto 
  tukee ihmisten arjessa selviytymistä, henkistä kriisinkestävyyttä ja auttamisvalmiutta 

toteuttamalla erilaisia koulutuksia, harjoituksia sekä arjen turvallisuutta edistävää 
ryhmätoimintaa tiiviissä yhteistyössä eri järjestöjen ja viranomaisten kanssa. 

  tukee Vapepa –verkoston toimintaa sekä muita viranomaisten tukena ja täydennyksenä toimivia 
vapaaehtoisryhmiä. Tilannearvion mukaan tai viranomaisen pyytäessä voidaan tehtävälle 
hälyttää Vapepa –verkoston kautta laajemmin verkoston toimijoita. 

  auttaa äkillisten onnettomuuksien uhreja yhteistyössä viranomaisten kanssa Kotimaan avun 
kautta. SPR noudattaa Kotimaan avussa valtakunnallisia Katastrofirahaston sääntöjä. 

  varautumisen- ja valmiustoiminnan osalta SPR Kaustisen osasto tekee tiivistä yhteistyötä 
Kaustisen kunnan kanssa. Säännöllisen yhteistyön (väh. 3 tapaamista vuodessa) avulla 
kehitetään kunnan valmiutta sekä yhteistyötä.  

  SPR Kaustisen osasto ja Kaustisen kunta harjoittelevat erilaisia valmiuteen liittyviä tilanteita 
säännöllisesti. 

  SPR Kaustisen osasto ja Kaustisen kunta yhdessä muiden toimijoiden kanssa järjestää vuosittain 
varautumiseen liittyvän tapahtuman kuntalaisille.  

  SPR Kaustisen osasto testaa Kaustisen kunnantalolla olevan kyläradion toimivuutta säännöllisesti 
ja tarvittaessa kunnan henkilöstölle on mahdollista järjestää koulutusta 
kyläradion/radiopuhelinten käyttöön liittyen. 
 

Äkillisissä häiriötilanteissa ja tuen tarpeissa vapaaehtoisten hälyttäminen on kuvattu liitteessä 2 
(Vapaaehtoisten hälytysohje) 
 
Vapaaehtoisryhmät toimivat auttamistilanteessa oman johtonsa alaisuudessa. Yhteistoimintatilanteissa 
viranomainen johtaa toimintaa vapaaehtoisryhmän johtajan kautta. Vapaaehtoiset toimivat tehtävällä 
viranomaisten ohjauksessa ja ovat velvollisia noudattamaan heidän ohjeitaan. 

 

Kunta  

Yhteistyön toteuttamiseksi Kaustisen kunta 

  Budjetoi vuosittain (12 kk) 1 euroa/asukas (31.12.2025 4 075 asukasta) suuruisen korvauksen 
sopimuksessa kuvattuun toimintaan.  

  Kaustisen kunta mahdollistaa SPR Kaustisen osaston järjestämät koulutukset kunnantalon 
toimitiloissa. Toiminnan esittelyihin ja muihin kertaluonteisiin tilojenkäyttöasioihin liittyen 
yhteistyöstä sovitaan kunnassa kunnanjohtaja Minna Nikanderin tai teknisen johtajan Ilkka Närhen 
kanssa. Tilavaraukset hoidetaan Kaustisen kunnan työntekijöiden (Tiia Pajukankangas tai Annika 



Luonnos 26.2.2026  4 
 

   
 

Rauma) kanssa. Tarvittaessa kunta voi tarjota SPR Kaustisen osaston käyttöön lämmintä varastotilaa 
osoitteessa XXXXX. 

  Valmiustilanteissa kunnan hälyttäessä tämän sopimuksen mukaisesti apua, kunta korvaa 
aiheutuneet kulut (esim. muonitus- ja vapaaehtoisten matkakulut). Kunta vastaa tilaamastaan 
avustustoiminnasta syntyvistä välittömistä kuluista, kuten viranomaisen pyynnöstä 
auttamistilanteessa hankitut tarvikkeet, vapaaehtoisten matkakulut ja ulkopuoliset palvelut tai 
autettavien majoitus- ja muonituskuluista.  

  Kaustisen kunta mahdollistaa SPR Kaustisen osaston tiedottamisen kuntatiedotteessa (koulutukset 
ja osaston toiminta). 

  Kotimaan avun tilanteissa (usein asuntopalo) Kaustisen kunta osoittaa hätämajoituspaikaksi Hotelli 
Kaustisen, johon SPR Kaustisen osaston kotimaan avun yhteyshenkilö voi suoraan ohjata avun 
tarvitsijan/t yöpymään. Kotinsa menettäneen henkilön/perheen yöpymiskustannukset korvataan 
SPR:n katastrofirahaston kautta.  

  Mikäli valmiustilanteessa hälytetään Vapepa –verkosto, hälytyskorvaus on 400 euroa / vrk 
kokoontumiseen johtaneesta tai eri pyynnöstä valmistelukuluja aiheuttaneesta hälytyksestä. 
Valmiushälytyksestä eli ennakkohälytyksestä ei aiheudu edellä mainittua korvausperustetta, jos 
hälytys ei johda liikkeellelähtöön. Kuitenkin myös valmiushälytyksessä korvataan Vapepa-johtajien 
(1-2 hlö) matkakulut, mikäli heidän kokoontumisensa katsotaan nopeuttavan vapaaehtoistoiminnan 
mahdollista käynnistämistä. Kunta korvaa Vapepa -verkoston kautta avustustyöhön osallistuvien 
välittömät kustannukset erillisen laskun mukaan, jotka ovat syntyneet toimeksi annetun tehtävän 
suorittamisen aikana. Tällaisia kustannuksia ovat tehtävästä aiheutuneet matkakustannukset 
(verottajan hyväksymä veroton matkakorvaus) ja erikseen sovitut materiaalikustannukset.  
 
Ennalta kunnan kanssa sovitusta huollosta (esim. muonitus) aiheutuvat kulut korvataan niin 
harjoitus- kuin hälytystehtävissä. Aineellisten korvausten edellytyksenä ovat henkilön tekemä ja 
Vapepa-johtajan varmentama korvaushakemus.  

 
 

Laskutus tapahtuu kootusti verkkolaskuna Länsi-Suomen piirin toimesta kuukauden sisällä laskutukseen 
johtaneesta tapahtumasta. Kaustisen kunnan laskutusohje on liitteessä 3. 
 
Avustettavilta ei peritä korvauksia SPR:n tai Vapepa -verkoston hälytysryhmien antamasta avusta.  

Suomen Punaisen Ristin henkilövakuutus kattaa harjoitustoiminnassa ja avustustehtävillä sattuneen 
vapaaehtoisen tapaturman hoitokulut, kuolemantapausturvan, sekä pysyvän haitan. Vakuutus on 
voimassa SPR:n ja Vapepan yhteistoiminnassa järjestämissä tilaisuuksissa, kokouksissa, koulutuksissa ja 
harjoituksissa. Vakuutukseen ei sisälly yksittäisten Vapepa-järjestöjen oma sisäinen toiminta. 

 

6. Toimintaa koskevat rajaukset  

SPR:n ja Vapepa -verkoston toiminta on vapaaehtoistoimintaa, joka tukee ja täydentää kunnan 
toimintaa. Toimintaan osallistuvat vapaaehtoiset henkilöt eivät ole vapaaehtoistehtävissään työ- tai 
virkasuhteessa kuntaan eivätkä SPR:ään. Myös hälytysryhmän jäsenet toimivat vapaaehtoistehtävässä, 
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eivätkä ole työsuhteessa SPR:n tai Vapepa -verkoston jäsenjärjestöön. SPR ei vastaa yksittäisen 
avustustyöhön osallistuneen henkilön tai Vapepa -verkoston muun järjestön tai yhteisön kuin SPR:n 
piirin tai osaston aiheuttamasta vahingosta. 

Vapaaehtoiselle henkilölle ei saa osoittaa tehtävää, jonka voi olettaa olevan vaarallinen hengelle tai 
terveydelle. Annettujen toimeksiantojen tulee sopia vapaaehtoisten suoritettavaksi.  

SPR:n tarjoaman tuen osalta ei sitouduta ennalta henkilö-, voimavara tai toiminta-aikalupauksiin. 
Valmiustilanteissa avun saatavuus vahvistetaan avun pyytämisen yhteydessä.  

Mikäli jokin SPR:n tässä sopimuksessa mainittu toiminta kunnan alueella päättyy, ilmoittaa SPR siitä 
kunnalle ja toiminnan päättymisen vaikutuksesta käydään tarvittaessa sopimusneuvottelu. 

Laajoissa suuronnettomuustilanteissa (tai poikkeusoloissa) materiaali- ja muun avun kohdentaminen 
tehdään viranomaisten ohjauksessa SPR:n toimintaperiaatteiden mukaisesti. Avun kohdentaminen 
tehdään piirin alueella kokonaiskuvan perusteella (kohdentamisessa arvioidaan mikä on eniten apua 
tarvitseva hädänalaisten ryhmä tai maantieteellinen alue sekä käytettävissä olevien vapaaehtoisten 
osaaminen, kuten mihin tehtäviin ovat koulutettuja). Kohdentamisessa päätöksen tekee piirin 
valmiuspäällikkö tai toiminnanjohtaja piirin valmiussuunnitelman mukaan. 

 

7. Tietosuoja ja Suomen Punainen Risti 

SPR on sitoutunut suojaamaan asiakkaittensa yksityisyyttä. Tietosuojaperiaatteemme, sivujemme 
käyttöehdot ja rekisteriselosteet löytyvät nettisivulta www.punainenristi.fi/tietosuoja. SPR:n 
koordinoimassa toiminnassa vapaaehtoiset ovat tehneet henkilökohtaisen vaitiolositoumuksen, lisäksi 
vapaehtoiset ovat sitoutuneet noudattamaan hyvinvointialueen tietosuojaohjeita. 

 

8. Yhteistyöpöytäkirjan voimassaolo, muuttaminen, irtisanominen ja erimielisyyksien ratkaiseminen 

Yhteistyöpöytäkirja astuu voimaan, kun osapuolet ovat sen allekirjoittaneet. Yhteistyöpöytäkirja on 
voimassa toistaiseksi. Yhteistyöpöytäkirjan sisältöä ja korvauksen suuruutta tarkastellaan vuosittain 
kunnan ja SPR:n yhteisessä tapaamisessa.  

Yhteistyöpöytäkirja voidaan muuttaa tai täydentää vähäisissä määrin ainoastaan sopimalla siitä 
kirjallisesti osapuolten kesken. Tällainen molempien osapuolten hyväksymä muutos liitetään 
sopimukseen. Yhteistyöpöytäkirja voidaan irtisanoa kirjallisesti molemmin puolin noudattaen kuuden (6) 
kuukauden irtisanomisaikaa.  

Mikäli yhteistyöpöytäkirjan kohteena olevan toiminnan kulut (mm. materiaalien ja vuokrakulujen 
kallistuminen) kasvavat, voidaan korvauksen suuruudesta neuvotella sopijaosapuolten kesken.   

http://www.punainenristi.fi/tietosuoja
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Mahdolliset erimielisyydet pyritään ratkaisemaan ensisijaisesti keskinäisin neuvotteluin. Mikäli 
neuvottelut eivät johda sopijaosapuolia tyydyttävään lopputulokseen, yhteistyöpöytäkirjasta aiheutuvat 
tai siihen liittyvät riitaisuudet ratkaistaan ensimmäisenä oikeusasteena käräjäoikeudessa. 

 

9. Liitteet 

 

Liite 1. Suomen Punainen Risti organisaatio suhteessa kuntiin. 

Liite 2. Vapaaehtoisten hälytysohje. 

Liite 3. Kaustisen kunnan laskutusohje. 

 

 

 

10. Allekirjoitukset 

 

Tämä pöytäkirja on allekirjoitettu kahtena (2) yhtäpitävänä kappaleena, yksi jokaiselle sopijaosapuolelle. 

 

Kaustisen kunta     Suomen Punainen Risti, Länsi-Suomen piiri 

___/___/202X     ___/___/202X 

 

__________________________   __________________________ 

Kaustisen kunta     Suomen Punainen Risti, Länsi-Suomen piiri  
XXX      Toiminnanjohtaja 
           

 

 

__________________________   __________________________ 

Kaustisen kunta     Suomen Punainen Risti, Kaustisen osasto  
XXX       Puheenjohtaja      


